ПАСКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

17.04.2020                                                                                                             № 3/2
д. Паска
О внесении изменений в Положение «О земельном налоге»,
утвержденное решением Паскинской сельской Думы от 24.11.2017 №3/1
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с главой  31 Налогового Кодекса Российской Федерации, в связи с внесением изменений в Налоговый Кодекс Российской Федерации от 29.11.2014 №379-ФЗ, рассмотрев экспертное заключение министерства юстиции Кировской области на решение Паскинской сельской думы «О земельном налоге» (с изменениями от 14.11.2018 №7/1 и от 05.11.2019 № 7/5), руководствуясь Уставом муниципального образования Паскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, Паскинская сельская Дума  РЕШИЛА:
     1. Внести изменения в Положение «О земельном налоге» (далее «Положение»), утвержденного Решением Паскинской сельской Думы от 24.11.2017г № 3/1.

     1.1 в пункт 2 решения Думы от 24.11.2017г № 3/1 добавить следующее предложение: «Признать утратившим силу решение Паскинской сельской думы от 20.03.2015 г. № 1/4 «О внесении изменений в решение Паскинской сельской Думы от 20.11.2014 №5/3 «О земельном налоге».
     1.2 пункт 2 Положения изложить следующей редакции: «Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, в соответствии с требованиями ст. 388 НК РФ.».
     1.3 пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

 «Объектом налогообложения признаются земельные участки, расположенные в пределах территории Паскинского сельского поселения в соответствии с требованиями ст. 389 НК РФ».
     1.4 подпункт 7.1 пункта 7 Положения дополнить абзацем следующего содержания: «Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган документы, в соответствии с требованиями п.10 ст. 396 НК РФ.».
     2. В соответствии с пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Паскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области обнародовать настоящее решение путем вывешивания его полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках, общедоступных местах по адресам, определяемых решение сельской Думы в течение 5 дней со дня подписания настоящего решения, а также в сети Интернет на сайте администрации Паскинского сельского поселения.

     3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Паскинской сельской Думы                                  П.С.Яшпаев
Глава Паскинского сельского поселения

               В.В.Яговкин